
Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 

Број: 750/ I-1.
           06. 11. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 

На основу члана 175 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 06. 11. 2024. године донело следећу 

 
О Д Л У К У  

 
Верификују се мандати и образује Наставно-научно веће Природно-

математичког факултета почев од 06.11.2024. године, у следећем саставу: 
1. др Јована Богојески, ванредни професор 
2. др Биљана Бојовић, ванредни професор 
3. др Бојана Боровићанин, ванредни професор 
4. мр Љиљана Вукићевић-Ђорђевић, предавач 
5. др Биљана Глишић, ванредни професор 
6. др Небојша Даниловић, асистент са докторатом 
7. др Мирољуб Дугић, редовни професор 
8. др Иван Живић, редовни професор 
9. др Милош Ивановић, редовни професор 
10. др Сања Јанићевић, доцент 
11. др Верица Јевтић, редовни професор 
12. др Милан Ковачевић редовни професор 
13. др Маријана Косанић, ванредни професор 
14. др Драгана Крстић, редовни професор 
15. др Владимир Марковић, ванредни професор 
16. Александра Милосављевић, асистент 
17. др Владимир Михаиловић, доцент 
18. др Емилија Нешовић, редовни професор 
19. др Бранка Огњановић, редовни професор 
20. др Александар Остојић, редовни професор 
21. др Милица Пауновић, асистент са докторатом 
22. др Биљана Петровић, редовни професор 
23. др Ана Петровић, ванредни професор 
24. др Владимир Петровић, ванредни професор 
25. др Славко Раденковић, ванредни професор 
26. др Ивана Радојевић, ванредни професор 
27. др Светислав Савовић, редовни професор 
28. др Вишња Симић, ванредни професор 
29. др Марија Станић, редовни професор 
30. др Милан Станковић, ванредни професор 
31. др Јелена Степановић, асистент са докторатом 
32. др Бобан Стојановић, редовни професор 
33. др Ненад Стојановић, ванредни професор 

 
          Д Е К А Н  
 

 
 

                                     Проф. др Марија Станић 
Д-но:  
- именованима, 
- Секретару, 
- Продекану за наставу, 
- архиви.         

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by  
 013754352 

Auth 
Date: 2024.11.07 09:57:28 
+01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu - 
Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2024.11.07 10:18:33 
+01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 750/ III-1. 
           06. 11. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу 142 став 3 Статута Универзитета и члана 96 Статута Факултета, 
Наставно-научно веће је на седници одржаној 06. 11. 2024. године донело следећу 

 
 

О Д Л У К У  
 
 

Утврђује се предлог комисије за припрему Извештаја по расписаном конкурсу за 
избор једног наставника у звање ванредни професор за научну област Биолошке 
науке, ужу научну област Алгологија и микологија у Институту за биологију и 
екологију, Природно-математичког факултета Универзитета у Крагујевцу, у следећем 
саставу: 

1. др Бранислав Ранковић, редовни професор у пензији, Универзитет у 
Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна област: 
Алгологија, микологија и лихенологија; датум избора у звање: 19. 11. 2003. 
године (председник Комисије); 

2. др Мирјана Стајић, редовни професор, Универзитет у Београду, Биолошки 
факултет; ужа научна област: Алгологија и микологија; датум избора у звање: 
21. 10. 2015. године (члан Комисије); 

3. др Јасмина Ћилерџић, научни саветник, Универзитет у Београду, Биолошки 
факултет; научна област: Биолошке науке; датум избора у звање: 20. 09. 2023. 
године (члан Комисије). 

 
Ову одлуку доставити Универзитету у Крагујевцу на даљи поступак. 

 
 
          Д Е К А Н  
 

 
 

                                     Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но:  
- Универзитету, 
- архиви.         

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2024.11.07 
09:58:29 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.11.07 
10:19:17 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 750/ IV-1. 
           06. 11. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу 142 став 3 Статута Универзитета и члана 96 Статута Факултета, 
Наставно-научно веће је на седници одржаној 06. 11. 2024. године донело следећу 

 
 

О Д Л У К У  
 
 

Утврђује се предлог комисије за припрему Извештаја по расписаном конкурсу за 
избор једног наставника у звање доцент за научну област Биолошке науке, ужу научну 
област Физиологија биљака у Институту за биологију и екологију, Природно-
математичког факултета Универзитета у Крагујевцу, у следећем саставу: 

1. др Биљана Бојовић, ванредни професор, Универзитет у Крагујевцу, 
Природно-математички факултет; научна област: Биолошке науке, ужа 
научна област: Физиологија биљака; датум избора у звање: 19.1.2022. 
(председник Комисије); 

2. др Тијана Цветић Антић, ванредни професор, Универзитет у Београду, 
Биолошки факултет; научна област: Биолошке науке, ужа научна област: 
Физиологија и молекуларна биологија биљака; датум избора у звање: 
24.2.2022. (члан Комисије); 

3. др Марина Топузовић, редовни професор, Универзитет у Крагујевцу, 
Природно-математички факултет; научна област: Биолошке науке, ужа 
научна област: Морфологија, фитохемија и систематика биљака; датум избора 
у звање: 15.7.2021. (члан Комисије).  
 

Ову одлуку доставити Универзитету у Крагујевцу на даљи поступак. 
 
 
 
          Д Е К А Н  
 

 
 

                                     Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но:  
- Универзитету, 
- архиви.         

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by  
 013754352 

Auth 
Date: 2024.11.07 09:59:02 
+01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.11.07 
10:20:01 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 750/ V-1. 
           06. 11. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу 141 став 2 Статута Универзитета у Крагујевцу и члана 95 став 2 
Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници одржаној 06. 11. 2024. године 
донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Предлаже се Декану Факултета, као надлежном органу, да донесе одлуку о 
објављивању конкурса за избор једног наставника у звање доцент за научну област 
Математичке науке, ужу научну област Дискретна математика у Институту за 
математику и информатику Факултета. 

 
 
 
          Д Е К А Н  
 

 
 

                                     Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но:  
- Декану, 
- Секретару, 
- архиви.         

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2024.11.07 
10:01:01 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2024.11.07 
10:22:25 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 750/ VI-1. 
           06. 11. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 127. Статута Универзитета у Крагујевцу и Извештаја стручне 
комисије Природно-математичког факултета у Крагујевцу бр. 02-460/9 од 09.10.2023. 
године у саставу: др Ненад Стевановић, ванредни професор, Универзитет у Крагујевцу, 
Природно-математички факултет; ужа научна област: Радијациона физика (председник 
Комисије); др Владимир Марковић, ванредни професор, Универзитет у Крагујевцу, 
Природно-математички факултет; ужа научна област: Радијациона физика; др Јасна 
Стевановић, доцент, Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа 
научна област: Атомска, молекулска и оптичка физика, Наставно-научно веће је на 
седници одржаној 06. 11. 2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Др сци. мед. Јован Јовановић, бира се у звање предавач ван радног односа на 
предметима Медицинска инструментација 1, са фондом 5 часова, на ОАС Физике и 
Медицинска инструментација 2, са фондом 5 часова, на МАС Физике, у зимском 
семестру, као и на предмету Физичке основе електротерапије и електродијагностике, са 
фондом 5 часова, на ОАС физике у летњем семестру (модул Медицинска физика) у 
Институту за физику на период у трајању од једне школске 2024/2025. године. 

Предлаже се Декану Факултета да са именованим закључи Уговор о ангажовању. 

 
 
 
          Д Е К А Н  
 

 
 

                                     Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но: 
- Декану, 
- именованом, 
- Институту за физику, 
- архиви.          

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2024.11.07 
10:01:37 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2024.11.07 
10:23:02 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 750/ VI-2. 
           06. 11. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 127. Статута Универзитета у Крагујевцу и Извештаја стручне 
комисије Природно-математичког факултета у Крагујевцу бр. 02-460/9 од 09.10.2023. 
године у саставу: др Ненад Стевановић, ванредни професор, Универзитет у Крагујевцу, 
Природно-математички факултет; ужа научна област: Радијациона физика (председник 
Комисије); др Владимир Марковић, ванредни професор, Универзитет у Крагујевцу, 
Природно-математички факултет; ужа научна област: Радијациона физика; др Јасна 
Стевановић, доцент, Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа 
научна област: Атомска, молекулска и оптичка физика, Наставно-научно веће је на 
седници одржаној 06. 11. 2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Др Марија Јеремић, бира се у звање предавач ван радног односа на предмету 
Медицински имиџинг 1, са фондом 10 часова, на ОАС физике (модул Медицинска 
физика) и Медицински имиџинг 2, са фондом 5 часова, на МАС физике (модул 
Медицинска физика) у Институту за физику на период у трајању од једне школске 
2024/2025. године. 

Предлаже се Декану Факултета да са именованом закључи Уговор о ангажовању. 

 
 
 
          Д Е К А Н  
 

 
 

                                     Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но: 
- Декану, 
- именованој, 
- Институту за физику, 
- архиви.          

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by  
 013754352 

Auth 
Date: 2024.11.07 10:03:45 
+01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2024.11.07 
10:23:41 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 750/ VII-1. 
           06. 11. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу чланова 113 и 114 Статута Факултета и Извештаја стручне комисије 
Природно-математичког факултета у саставу: др Ненад Теофанов, редовни професор, 
Универзитет у Новом Саду, Природно-математички факултет; ужа научна област: 
Анализа и вероватноћа; др Сузана Алексић, ванредни професор, Универзитет у 
Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна област: Математичка анализа 
са применама (председник Комисије); др Татјана Томовић Младеновић, ванредни 
професор, Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна 
област: Математичка анализа са применама, као и извештаја Продекана за наставу бр. 
25/43 од 31.10.2024. године, Наставно-научно веће је на седници одржаној 06. 11. 2024. 
године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Александар Аксентијевић, истраживач-приправник, бира се у звање 
истраживач-сарадник за научну област Математичке науке у Институту за 
математику и информатику Факултета, на четири године. 

 
 
 
          Д Е К А Н  
 

 
 

                                     Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но: 
- именованом, 
- перс. служби, 
- архиви.          

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by  
 013754352 Auth 

Date: 2024.11.07 10:04:32 
+01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2024.11.07 
10:24:16 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 750/ VIII-1. 
           06. 11. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 113 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 06. 11. 2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Покреће се поступак за избор Бојане В. Пантовић, истраживача-приправника, у 
истраживачко звање истраживач-сарадник у Институту за хемију Природно-
математичког факултета Универзитета у Крагујевцу, за научну област Хемијске науке. 

Одређује се Комисија ради спровођења поступка за избор Бојане В. Пантовић у 
звање из става 1 ове одлуке у следећем саставу: 

1. Академик Милош И. Ђуран, редовни професор у пензији, Универзитет у 
Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна област: Неорганска 
хемија (председник Комисије); 

2. др Биљана Ђ. Глишић, ванредни професор, Универзитет у Крагујевцу, 
Природно-математички факултет; ужа научна област: Неорганска хемија (члан 
Комисије); 

3. др Дарко П. Ашанин, виши научни сарадник, Универзитет у Крагујевцу, 
Институт за информационе технологије; научна област: Хемијске науке (члан 
Комисије). 

 
 
 
          Д Е К А Н  
 

 
 

                                     Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но: 
- именованима, 
- архиви.          

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by  
 013754352 Auth 

Date: 2024.11.07 10:05:04 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2024.11.07 
10:24:53 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 750/ IX-1. 
           06. 11. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 39 стaв 5 Статута Факултета и Извештаја стручне комисије 
Природно-математичког факултета Универзитета у Крагујевцу у саставу: др Сања 
Гргурић Шипка, редовни професор, Универзитет у Београду, Хемијски факултет; ужа 
научна област: Неорганска хемија (председник Комисије); др Дејан Баскић, редовни 
професор, Универзитет у Крагујевцу, Факултет медицинских наука; ужа научна област: 
Фармацеутска микробиологија; др Милан Вранеш, редовни професор, Универзитет у 
Новом Саду, Природно-математички факултет; ужа научна област: Аналитичка хемија; 
др Јована Богојески, ванредни професор, Универзитет у Крагујевцу, Природно-
математички факултет; ужа научна област: Неорганска хемија; др Марина Костић, 
виши научни сарадник, Универзитет у Крагујевцу, Институт за информационе 
технологије; научна област: Хемија, као и извештаја Продекана за наставу Факултета бр. 
24/252 од 04.11.2024. године, Наставно-научно веће је на седници одржаној 06. 11. 2024. 
године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Прихвата се Извештај стручне комисије Природно-математичког факултета 
Универзитета у Крагујевцу о оцени докторске дисертације, из научне области Хемијске 
науке, под насловом: „Синтеза, карактеризација и биолошка активност моно- и 
динуклеарних рутенијум(II/III) комплекса са азот-донорским лигандима“ 
кандидата Милице Међедовић Стефановић и констатује да у року од 30 дана од дана 
стављања на увид јавности није било никаквих примедби. 

Докторска дисертација из става 1 ове одлуке трајно се доставља Универзитетској 
библиотеци у Крагујевцу. 

Ову одлуку, сходно одредбама члана 40 Закона о високом образовању и члана 16 
став 7 Правилника о пријави, изради и одбрани докторске дисертације односно 
докторског уметничког пројекта Универзитета у Крагујевцу, доставити Универзитету у 
Крагујевцу у циљу добијања сагласности. 

 
 
          Д Е К А Н  
 

 
 

                                     Проф. др Марија Станић 
 
Д-но: 
- Универзитету, 
- студ. служби, 
- архиви.          
 

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by  
 013754352 

Auth 
Date: 2024.11.07 09:59:38 
+01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.11.07 
10:21:46 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 750/ X-1. 
           06. 11. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 39 став 5 Статута Факултета, Извештаја стручне комисије 
Природно-математичког факултета Универзитета у Крагујевцу бр. 04-750/8 од 
30.10.2024. године у саставу: др Тања Тракић, ванредни професор, Универзитет у 
Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна област: Екологија, 
биогеографија и заштита животне средине (председник Комисије); др Слободан 
Макаров, редовни професор; Универзитет у Београду, Биолошки факултет; ужа научна 
област: Биологија развића животиња; др Јована Секулић, виши научни сарадник, 
Универзитет у Крагујевцу, Институт за информационе технологије Крагујевац; научна 
област: Биологија, сагласности Института за биологију и екологију, као и Извештаја о 
провери на плагијаризам докторске дисертације Универзитета у Крагујевцу, Наставно-
научно веће је на седници одржаној 06. 11. 2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Прихвата се за објављивање Извештај стручне комисије Природно-математичког 
факултета Универзитета у Крагујевцу за оцену и одбрану докторске дисертације, из 
научне области Биолошке науке, под насловом „Таксономска, зоогеографска и 
еколошка студија Lumbricidae (Annelidae) планине Kопаоник“, кандидата Филипа 
Поповића. 

Задужује се Продекан за наставу Факултета да, након окончања процедуре 
прописане чланом 18 Правилника о раду већа Универзитета у Крагујевцу, докторску 
дисертацију и извештај стручне комисије из става 1 ове одлуке учини доступним 
јавности, и то у електронској верзији на званичној интернет страници Факултета, 
најмање 30 дана пре усвајања извештаја комисије нас надлежном органу, као и до 
одбране дисертације. 
 Такође се задужује Продекан за наставу да видно означи датум објављивања 
докторске дисертације и извештаја комисије на сајту факултета, као и да по истеку рока 
у трајању од 30 дана упути писано обавештење о истеку рока увида јавности надлежним 
органима Универзитета у Крагујевцу, и примерак докторске дисертације Универзитету 
у Крагујевцу. 

 
 
 
          Д Е К А Н  
 

 
 

                                     Проф. др Марија Станић 
 
Д-но:
- Универзитету, 
- библиотеци Факултета, 
- студ. служби, 
- архиви.          

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by  
 013754352 Auth 

Date: 2024.11.07 10:05:34 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.11.07 
10:25:31 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 750/ XI-1. 
           06. 11. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 

На основу члана 39 став 5 Статута Факултета, члана 14 став 2 Правилника о 
пријави, изради и одбрани докторске дисертације односно докторског уметничког 
пројекта Универзитета у Крагујевцу, захтева Института за математику и информатику, 
бр. 05-750/21 од 04.11.2024. године, Оцене ментора о извештају о провери 
оригиналности докторске дисертације, као и Извештаја ментора о урађеној докторској 
дисертацији бр. 05-750/21-1 од 04.11.2024. године, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 06. 11. 2024. године донело следећу 

 
О Д Л У К У  

 
I Утврђује се предлог чланова Комисије за оцену и одбрану докторске 

дисертације, из научне области Математичке науке, под насловом „Карактеристичне 
врсте репера кривих у геометрији простора Минковског“, кандидата Јелене 
Ђорђевић, у следећем саставу:  

1. др Мића Станковић, редовни професор, Универзитет у Нишу, Природно-
математички факултет, ужа научна област: Математика; датум избора у звање: 
20.4.2015. године (председник Комисије); 

2. др Милан Златановић, редовни професор, Универзитет у Нишу, Природно-
математички факултет, ужа научна област: Математика; датум избора у звање: 
28.1.2020. године (члан Комисије) 

3. др Мирослава Антић, ванредни професор, Универзитет у Београду, 
Математички  факултет, ужа научна област: Геометрија; датум избора у звање: 
13.12.2021. године (члан Комисије). 
 
II Mентор докторске дисертације је др Емилија Нешовић, редовни професор 

Природно-математичког факултета Универзитета у Крагујевцу.  
Научна област: Математичке науке; 
 
III Саставни део ове Одлуке је списак репрезентативних референци за 

предложеног председника и сваког појединачно предложеног члана Комисије, којима се 
доказује њихова компетентност за учешће у настави на докторским академским 
студијама. 

 
IV Ову одлуку доставити Већу за природно-математичке науке Универзитета на 

даљи  поступак. 
 
 
          Д Е К А Н  
 

 
 

                                     Проф. др Марија Станић 
Д-но: 
- Универзитету, 
- студ. служби, 
- архиви.          
 

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2024.11.07 
10:06:12 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.11.07 
10:26:09 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 750/ XII-1. 
           06. 11. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 

На основу члана 39 став 5 Статута Факултета, Извештаја стручне комисије 
Природно-математичког факултета Универзитета у Крагујевцу бр. 04-750/3-2 од 
30.10.2024. године у саставу: др Милош Матић, ванредни професор, Универзитет у 
Крагујевцу, Природно-математички факултет; научна област: Биолошке науке, ужа 
научна област: Физиологија животиња и човека и молекуларна биологија (председник 
Комисије); др Милена Милутиновић, доцент, Универзитет у Крагујевцу, Природно-
математички факултет; научна област: Биолошке науке, ужа научна област: Физиологија 
животиња и човека и молекуларна биологија; др Бранко Арсић, доцент, Универзитет у 
Крагујевцу, Природно-математички факултет; научна област: Електротехничко и 
рачунарско инжењерство, ужа научна област: Примењено рачунарство; др Андреа 
Пирковић, виши научни сарадник, Универзитет у Београду, Институт за примену 
нуклеарне енергије; научна област: Биолошке науке; др Александра Вилотић, научни 
сарадник, Универзитет у Београду, Институт за примену нуклеарне енергије; научна 
област: Биолошке науке, као и сагласности Института за биологију и екологију, 
Наставно-научно веће је на седници одржаној 06. 11. 2024. године донело следећу 

 
О Д Л У К У  

 
Прихвата се Извештај стручне комисије Природно-математичког факултета 

Универзитета у Крагујевцу и одобрава предложена тема под насловом „Интегрисана in 
silico и in vitro анализа молекуларних механизама деловања рузмаринске киселине 
и њеног фенетил-естра на функционална својства хориокарциномских ћелија“ за 
израду докторске дисертације, из научне области Биолошке науке, кандидату Сари 
Милојевић. 

 
Предлаже се за ментора докторске дисертације из става 1 ове одлуке др Мирјана 

Нацка-Алексић, виши научни сарадник. 
 
Ову одлуку, сходно одредбама члана 40 Закона о високом образовању, а у вези са 

чланом 9 став 1 и 2 Правилника о пријави, изради и одбрани докторске дисертације 
односно докторског уметничког пројекта Универзитета у Крагујевцу, доставити 
Универзитету у Крагујевцу у циљу добијања сагласности. 

Задужује се Продекан за наставу Факултета да, након окончања процедуре 
прописане чланом 18 Правилника о раду већа Универзитета у Крагујевцу, извештај 
стручне комисије из става 1 ове одлуке учини доступним јавности, и то у електронској 
верзији на званичној интернет страници Факултета, најмање 15 дана пре усвајања 
извештаја комисије на надлежном органу, као и да о почетку стајања на увиду јавности 
обавести надлежне органе Универзитета у Крагујевцу одмах, а најкасније у року 3 дана. 
 Такође се задужује Продекан за наставу да видно означи датум објављивања 
извештаја комисије на сајту Факултета, као и да по истеку рока у трајању од 15 дана 
упути писано обавештење о истеку рока увида јавности надлежним органима 
Универзитета у Крагујевцу. 
 

          Д Е К А Н  
 

 
 

                                     Проф. др Марија Станић 
Д-но: 
- Универзитету, 
- студ. служби, 
- архиви.          

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by  
 013754352 

Auth 
Date: 2024.11.07 10:06:48 
+01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2024.11.07 
10:26:47 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 750/ XII-2. 
           06. 11. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 

На основу члана 39 став 5 Статута Факултета, Извештаја стручне комисије 
Природно-математичког факултета Универзитета у Крагујевцу бр. 04-750/3-2 од 
30.10.2024. године у саставу: Академик Милош И. Ђуран, редовни професор у пензији, 
Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна област: 
Неорганска хемија (председник Комисије); др Жељко Јаћимовић, редовни професор, 
Универзитет Црне Горе, Металуршко-технички факултет; предмети за које биран: 
Неорганска хемија, Хемијска веза и структура молекула (ОАС Хемијска технологија), 
Општа и неорганска хемија (ОАС Фармација), Неорганска хемија II (САС Хемијска 
технологија); др Јована Богојески, ванредни професор, Универзитет у Крагујевцу, 
Природно-математички факултет; ужа научна област: Неорганска хемија; др Сања 
Шкаро Богојевић, научни сарадник, Универзитет у Београду, Институт за молекуларну 
генетику и генетичко инжењерство; научна област: Биолошке науке; др Жико 
Милановић, научни сарадник, Универзитет у Крагујевцу, Институт за информационе 
технологије; научна област: Хемијске науке, као и сагласности Института за хемију, 
Наставно-научно веће је на седници одржаној 06. 11. 2024. године донело следећу 

 
О Д Л У К У  

 
Прихвата се Извештај стручне комисије Природно-математичког факултета 

Универзитета у Крагујевцу и одобрава предложена тема под насловом „Структура и 
антимикробна активност комплекса сребра(I) са неким клинички коришћеним 
азолима“ за израду докторске дисертације, из научне области Хемијске науке, 
кандидата Мие Станковић. 

  
Предлаже се за ментора докторске дисертације из става 1 ове одлуке др Биљана 

Ђ. Глишић, ванредни професор. 
 
Ову одлуку, сходно одредбама члана 40 Закона о високом образовању, а у вези са 

чланом 9 став 1 и 2 Правилника о пријави, изради и одбрани докторске дисертације 
односно докторског уметничког пројекта Универзитета у Крагујевцу, доставити 
Универзитету у Крагујевцу у циљу добијања сагласности. 

Задужује се Продекан за наставу Факултета да, након окончања процедуре 
прописане чланом 18 Правилника о раду већа Универзитета у Крагујевцу, извештај 
стручне комисије из става 1 ове одлуке учини доступним јавности, и то у електронској 
верзији на званичној интернет страници Факултета, најмање 15 дана пре усвајања 
извештаја комисије на надлежном органу, као и да о почетку стајања на увиду јавности 
обавести надлежне органе Универзитета у Крагујевцу одмах, а најкасније у року 3 дана. 
 Такође се задужује Продекан за наставу да видно означи датум објављивања 
извештаја комисије на сајту Факултета, као и да по истеку рока у трајању од 15 дана 
упути писано обавештење о истеку рока увида јавности надлежним органима 
Универзитета у Крагујевцу. 
 

          Д Е К А Н  
 

 

                                       Проф. др Марија Станић 
Д-но: 
- Универзитету, 
- студ. служби, 
- архиви.          
 

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by  
 013754352 

Auth 
Date: 2024.11.07 10:07:17 
+01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.11.07 
10:27:45 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 750/ XIII-1.. 
           06. 11. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 39 став 5 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на 
седници одржаној 06. 11. 2024. године донело следећу 

 
 

О Д Л У К У  
 

I    Усваја се пријава теме докторске дисертације „Процена ефикасности 
различитих биофилмова изолата бактерија и гљива из отпадних вода у уклањању 
одабраних тешких метала“ кандидата Катарине Ћирковић. 

 
II Предлаже се Већу за природно-математичке науке Универзитета у Крагујевцу да 

именује Комисију за оцену научне заснованости теме докторске дисертације, из научне 
области Биолошке науке, под називом „Процена ефикасности различитих 
биофилмова изолата бактерија и гљива из отпадних вода у уклањању одабраних 
тешких метала“ и испуњености услова кандидата Катарине Ћирковић и предложеног 
ментора, за израду докторске дисертације под наведеним насловом, у следећем саставу: 
 

1. др Олгица Стефановић, ванредни професор, Универзитет у Крагујевцу, 
Природно-математички факултет; ужа научна област: Микробиологија; датум 
избора: 18.5.2022. (председник Комисије); 

2. др Катарина Марковић, виши научни сарадник, Универзитет у Крагујевцу, 
Институт за информационе технологије; научна област: Биолошке науке; датум 
избора: 22.1.2024. (члан Комисије); 

3. др Виолета Јаковљевић, доцент, Државни универзитет у Новом Пазару, 
Департман за природно-математичке науке; ужа научна област: Функционална 
биологија; датум избора: 9.11.2023. (члан Комисије). 
 

III За ментора дисертације предлаже се др Ивана Радојевић, ванредни професор. 
IV Ову одлуку доставити Универзитету у Крагујевцу на даљи поступак. 

 
 
 

          Д Е К А Н  
 

 
 
 

                                       Проф. др Марија Станић 
Д-но: 
- Универзитету, 
- студ. служби, 
- архиви.          
 

 
 

013754352 
Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2024.11.07 
10:07:46 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.11.07 
10:28:25 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 750/ XIII-2. 
           06. 11. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 39 став 5 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на 
седници одржаној 06. 11. 2024. године донело следећу 

 
 

О Д Л У К У  
 

I Усваја се пријава теме докторске дисертације „Модулација интрацелуларних 
сигналних путева δ опиоидним агонистoм SNC80 у хипокампусу и префронталном 
кортексу женки у анималном моделу резистентне депресије“ кандидата Кристине 
Виријевић. 

 
II Предлаже се Већу за природно-математичке науке Универзитета у Крагујевцу да 

именује Комисију за оцену научне заснованости теме докторске дисертације, из научне 
области Биолошке науке, под називом „Модулација интрацелуларних сигналних 
путева δ опиоидним агонистoм SNC80 у хипокампусу и префронталном кортексу 
женки у анималном моделу резистентне депресије“ и испуњености услова кандидата 
Кристине Виријевић и предложеног ментора, за израду докторске дисертације под 
наведеним насловом, у следећем саставу: 
 

1. др Милош Матић, ванредни професор, Универзитет у Крагујевцу, Природно-
математички факултет; ужа научна област: Физиологија животиња и човека и 
молекуларна биологија; датум избора: 14.9.2022. (председник Комисије); 

2. др Бранка Огњановић, редовни професор, Универзитет у Крагујевцу, 
Природно-математички факултет; ужа научна област: Физиологија животиња и 
човека и молекуларна биологија; датум избора: 29.9.2016. (члан Комисије); 

3. др Слађана Дроњак Чучаковић, научни саветник, Универзитет у Београду, 
Институт за нукеарне науке „Винча” - Институт од националног значаја за 
Републику Србију, научна област: Биолошке науке; датум избора: 28.3.2012. 
(члан Комисије). 
 

III Предложени ментор дисертације је др Наташа Спасојевић Поповић, виши 
научни сарадник,  Универзитет у Београду, Институт за нукеарне науке „Винча” - 
Институт од националног значаја за Републику Србију, а предложени коментор је др 
Ана Обрадовић, научни сарадник. 
 

IV Ову одлуку доставити Универзитету у Крагујевцу на даљи поступак. 
 
 
 

          Д Е К А Н  
 

 
 
 

                                       Проф. др Марија Станић 
Д-но: 
- Универзитету, 
- студ. служби, 
- архиви.          
 

 
 

013754352 
Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2024.11.22 
14:30:28 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.11.22 
14:34:15 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 750/ XIV-1. 
           06. 11. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, Одлуке Комисије за обезбеђење 
квалитета бр. 757/II од 05.11.2024. године, Одлуке Већа Заједничког студијског програма 
Психологија о усвајању предлога студијског програма бр. 735/V-1 од 29.10.2024. године, 
Наставно-научно веће је на седници одржаној 06. 11. 2024. године донело следећу 

 
 

О Д Л У К У  
 
 

Усваја се предлог Заједничког студијског програма ОАС Психологије 
Универзитета у Крагујевцу. 

 Саставни део ове одлуке је предлог Заједничког студијског програма ОАС 
Психологије Универзитета у Крагујевцу из става 1 ове одлуке и налази се у прилогу. 
 

 
 
 

          Д Е К А Н  
 

 
 
 

                                       Проф. др Марија Станић 
 
 
 
Д-но: 
- Комисији за обезбеђење квалитета, 
- Руководиоцу Заједничког студијског програма Психологија, 
- Продекану за наставу, 
- архиви.          
 

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2024.11.07 
10:08:58 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.11.07 
10:29:58 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 750/ XV-1. 
           06. 11. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, Извештаја рецензената у Институту за 
биологију и екологију у саставу: др Виолета Марковић, доцент, Универзитет у 
Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна област: Органска хемија; др 
Владимир Петровић, ванредни професор, Универзитет у Крагујевцу, Природно-
математички факултет; ужа научна област: Органска хемија; др Анка Тодосијевић, 
ванредни професор, Универзитет у Нишу, Пољопривредни факултет у Крушевцу; ужа 
научна област: Органска хемија и биохемија, као и сагласности Института за хемију, 
Наставно-научно веће је на седници одржаној 06. 11. 2024. године донело следећу 

 
 

О Д Л У К У  
 
 

Прихвата се Извештај рецензената Природно-математичког Факултета 
Универзитета у Крагујевцу и одобрава да се рукопис под називом „Практикум са 
збирком задатака из Органске хемије 1” аутора др Вере Дивац, доцента, и Јоване 
Марјановић, истраживача-сарадника, одобри као практикум - помоћна наставна 
литература и проследи у даљу процедуру ради штампања. 

 
У питању је прво издање рукописа „Практикум са збирком задатака из 
Органске хемије 1”.  
Аутори рукописа су др Вера Дивац, доцент, и Јована Марјановић, истраживач-
сарадник.  
Формат рукописа је Б5, а тираж 300 примерака.  
Рукопис је на српском језику и написан је ћириличним писмом. 
Рукопис је из уже научне области Органска хемија. 

 
Предлаже се да се рукопис објави као практикум - помоћна наставна 

литература.  
 

 
 

          Д Е К А Н  
 

 
 
 

                                       Проф. др Марија Станић 
 
Д-но: 
- именованима, 
- архиви.          
 

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2024.11.07 
10:09:28 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.11.07 
10:31:03 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 750/ XVI-1.  
           06. 11. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета и члана 12 Правилника о наставној 
литератури на Универзитету у Крагујевцу, Наставно-научно веће је на седници одржаној 
06. 11. 2024. године донело следећу 

 
 

О Д Л У К У  
 
 

Одобрава се др Мирољубу Дугићу, редовном професору Природно-
математичког факултета у Крагујевцу, и др Јасмини Јекнић Дугић, ванредном 
професору Природно-математичког факултета у Нишу, писање основне наставне 
литературе-уџбеника под радним називом „Аксиоматска квантна механика“. 

 
1. Аксиоматска квантна механика би био основна наставна литература - уџбеник; 
2. Аксиоматска квантна механика би био наставна литература за предмет 

Квантна механика (3. година ОАС Физика, модул А) на коме је проф. др 
Мирољуб Дугић предметни наставник. 

3. Ужа научна област којој припада уџбеник је Квантна механика. 
4. Уџбеник ће бити на српском језику и биће написан ћириличним писмом.  

 

 
 

          Д Е К А Н  
 

 
 
 

                                       Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но: 
- именованима, 
- архиви.          
 

 
 

013754352 
Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2024.11.07 
10:10:00 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.11.07 
10:32:40 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 750/ XVII-1. 
           06. 11. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 06. 11. 2024. године донело следећу 

 
 

О Д Л У К У  
 
 

Усваја се предлог о покретању иницијативе за заштиту Ботаничке баште 
Природно-математичког факултета Универзитета у Крагујевцу. 
 
 

 
 

          Д Е К А Н  
 

 
 
 

                                       Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но: 
- Управнику Института за биологију и екологију, 
- Руководиоцу Ботаничке баште, 
- архиви.          
 

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2024.11.07 
10:10:38 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.11.07 
10:33:18 +01'00'




